島原市報道資料

                             令和２年１０月７日

報道関係者 各位

市役所等への攻撃予告メールについて

 標記の件について、お知らせします。

記

令和２年１０月６日県内他市への攻撃予告メールの中に、本市への犯行を予告する内容

が含まれていることを入手いたしました。

内容は「１０月８日午後３時８分～２７分に県内他市と島原市で同時多発攻撃を行う」

というものでした。

これを受け本市では、警察へ通報すると共に、万が一に備えて警察と協力して対応して

まいります。

また、市内小中学校の対応については予告日の午後（給食後）、児童・生徒は下校とし、

公民館や図書館などの社会教育・スポーツ施設については、予告日の正午から午後 5 時ま

で休館とします。

なお、市の施設及び教育施設等の不審物点検を強化し、利用者にはむやみに触らず施設

管理者へ連絡いただくようお願いしてまいります。

同様の脅迫行為は、長崎県内をはじめ全国の自治体でも確認されていますが、実際に被

害を受けた事例は確認されていません。

担当：島原市総務課  担当 園田、早稲田

電話：0957-63-1111（内線 153）

E-mail：somu@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原